



À Ilmo. João Gomes de Lima

Prefeitura Municipal de Capitão Poço-Pa.

ASSUNTO: ADESAO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 9.033-2023

REFERENTE AO PREGAO ELETRÔNICO - Nº 9.2023-033/2023-PMCP-PE.

Senhor Prefeito,

Ao cumprimentá-lo vimos, por meio deste, em consonância com os dispostos no § 2º, III art.86 da lei 14.133/21 e posteriores alterações, informamos a Vossa Senhoria o nosso interesse em ADERIR à ATA de Registro de Preços nº 9.033-2023 oriunda do processo licitatório na modalidade Pregão Eletrônico - SRP Nº 9.2023-033 -PMCP PE, firmado com a Empresa: **F D COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA**, conforme descritivos e quantidades referentes abaixo.

Solicitamos ainda por gentileza que nos encaminhe cópias do Edital e seus anexos oriundos do processo licitatório acima referendado e suas publicações, Ata de Registro de Preços e suas publicações e a documentação de habilitação da empresa vencedora dos itens abaixo descritos no objeto do Processo Administrativo nº 2023.200901

Ressaltamos que a solicitação da adesão atende a manifestação do setor demandante, visando a REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE MATERIAIS DE EXPEDIENTE, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA PREFEITURA E DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE IRITUIA-PA. Conforme **descrições e especificações apresentadas no anexo I (Termo de Referência).**

Empresa: **F D COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA LTDA**; CNPJ: nº 41.859.849/0001-00

ITEM	PRODUTOS	UNID.	QTD. MÁX.	Valor UNT.	Valor TOTAL
1	Álcool: tipo etílico hidratado, concentração 92,8 INPM. Aplicação: uso doméstico. Frasco de 1litro cx 12 lts	Cx	92	R\$ 75,23	R\$ 6.921,16
2	Almofada Para Carimbo: nº 04 para tinta azul	Unid.	166	R\$ 7,20	R\$1.195,20
3	Barbante 100% algodão rolo com 300 metros	Rolo	170	R\$ 9,00	R\$1.530,00
4	Bastão: 30 cm, confeccionado em silicone (refil para pistola de cola quente)	Unid.	410	R\$ 1,20	R\$492,00
5	Borracha para lápis: em material atóxico, macio, cores variadas.	Cx	43	R\$ 28,85	R\$1.240,55
6	Caderno Brochurão -96 folhas Caderno escolar grampeado, tipo vertical, 96 folhas, pautado e margeado frente e verso, com capa personalizada. Mínimo de 23 pautas por página, com cabeçalho e rodapé. Linhas devem ser coincidentes em ambas as faces.	Unid.	500	R\$ 9,42	R\$4.710,00
7	Caderno de protocolo: de correspondência capa dura com 100 folhas	Unid.	715	R\$12,00	R\$8.580,00
8	Caderno tipo ata: capa dura - com 100 folhas tamanho grande.	Unid.	815	R\$12,50	R\$10.187,50
9	Caderno universitário: espiralado 10 matérias, 200 folhas úteis (não serão consideradas úteis folhas de índices e intercaladores de matérias), pautado e margeado frente e verso com capa e contracapa flexíveis personalizadas. Mínimo de 27 pautas por página, com cabeçalho e rodapé. Linhas devem ser coincidentes em ambas as faces.	Unid.	3000	R\$17,40	R\$52.200,00
10	Caneta esferográfica: azul, vermelha e preta caixa com 50 un, sextavada, com orifício lateral, com resinas termoplásticas, tinta a base de corantes orgânicos e solventes, ponta de latão de	Cx	130	R\$29,50	R\$3.835,00



	fabricação nacional, selo do INMETRO				
11	Caneta Marca texto: cor fluorescente, 2,5Gr, ponta em polietileno, boa resistência a luz.	Unid.	50	R\$2,78	R\$139,00
12	Clipes galvanizados: tamanho médio, 2/0. Caixa com 100unidades	Cx	505	R\$4,50	R\$2.275,50
13	Capa Plástica: para encadernação tamanho padrão de A4.Pacote com 100 unidade	Pct	165	R\$50,84	R\$8.388,60
14	Cartolina: celulose vegetal, gramatura de 240 g/m ² , formato de 550x730mm. Cores sortidas	Unid.	4050	R\$2,50	R\$10.125,00
15	Clips Grande nº 06: em aço, niquelado cx com 100unidades	Cx	505	R\$3,50	R\$1.767,50
16	Clips Médio nº 04: em aço, niquelado cx com 100 unidades	Cx	505	R\$2,00	R\$1.010,00
17	Clips pequeno: em aço, niquelado cx com 100 unidades	Cx	480	R\$2,00	R\$960,00
18	Cola Plástica Branca: 90 Gramas, com adesivo vinícola disperso em água, odor de acelato vinila, película transparente e alta resistência, atóxica, secagem rápida. Com selo do Inmetro. Caixa com 6 unidades Com diferentes cores.	Cx	25	R\$22,50	R\$562,50
19	Corretivo liquido: á base de água, secagem rápida 18ml. Caixa com 12 unidades	Cx	46	R\$22,00	R\$1.012,00
20	Elástico (borrachinha) para amarrar dinheiro, pacote com 100 unidades	Pct	91	R\$2,80	R\$254,80
21	Envelope tam. Convite (162mmx229mm) pct 100 und	Pct	142	R\$32,00	R\$4.544,00
22	Envelope: tamanho A4, pacote com 50 unidades	Pct	150	R\$17,00	R\$2.550,00
23	Envelope: tamanho papel officio, pacote com 50 unidades	Pct	142	R\$17,40	R:2.470,80
24	Espiral para encadernação incolor 18mm	Und	2210	R\$0,53	R\$1.171,30
25	Espiral: Em plástico transparente, fabricado em PVC semi-rígido. Diâmetro de 12mm para encadernar aproximadamente 70 folhas (24kg / 75gr), com comprimento de 33cm.Utilizado em encadernação de diversos fins. Pacote com 50 unidades.	Pct	81	R\$11,80	R\$955,80
26	Estilete estreito: com 09 cm de comprimento, base plástica, com lâmina	Unid.	127	R\$1,25	R\$158,75
27	Extrator de grampos: em aço cromado próprio para extração de grampos 26/6 e 26/8, tipo espátula.	Unid.	81	R\$1,45	R\$117,45
28	Fita Adesiva: de Papel Scotch referência 377. 18mm x 50 m.Composição: papel kraft liso e adesivo à base de resina e borracha.	Unid.	260	R\$6,35	R\$1.651,00
29	Fita adesiva: em crepe para empacotamento, em rolo no mínimo 50mm de largura x 20 m de comprimento	Unid.	252	R\$4,80	R\$1.209,50
30	Folha de Isopor: 15mm	Unid.	425	R\$4,36	R\$1.853,00
31	Giz branco, não tóxico e antialérgico, com dimensão aproximada de 08 (oito) cm de altura	Cx	15	R\$6,50	R\$97,50
32	Giz Colorido, não tóxico e antialérgico, com dimensão aproximada de 08 (oito) cm de altura cx 64	Cx	10	R\$7,10	R\$71,00
33	Giz de cera, caixa com 12 unidades, medindo aproximadamente 11cm. Composto de cera, pigmentos atóxico carga mineral inerte, caixa contendo obrigatoriamente as cores básicas (amarelo, vermelho, verde, azul), validade mínima de 01 ano.	Cx	50	R\$3,50	R\$175,00
34	Grampeador de papel: c/ haste grampeadora de 70MM de mesa, estrutura metálica de alicate resistência, medidas da base 130mm comprimento x 350mm de largura x 600mm de altura, durável, para grampear até 20 folhas, cor preta para grampo 26/6(papel 75g/m2). (BR0232421)	Unid.	177	R\$18,00	R\$3.186,00
35	Grampo para grampeador: 26/6, em caixa com 5000 grampos, cobreado (BR0203151)	Cx	126	R\$5,50	R\$693,00
36	Grampo trilho, corpo metálico, com trava de ajusta, cx 50 unid	Und	600	R\$8,00	R\$4.800,00
37	Lápis Preto nº 002: 2 mm Confeccionado em madeira mole isenta	Cx	130	R\$51,38	R\$6.679,40



	de nós, apresentando colagem perfeita das metades com rígida fixação do grafite de maneira a não permitir seu descolamento ou quebra durante o apontamento o qual deverá formar cavaco contínuo e uniforme.				
38	Livro de ocorrência: pautado no tamanho ofício, com 50fls	Unid.	455	R\$18,00	R\$8.190,00
39	Livro de ponto: pautado no tamanho ofício, com 100fls	Unid.	605	R\$25,00	R\$15.125,00
40	Livro de registro: pautado no tamanho ofício, com 50fls	Unid.	455	R\$32,10	R\$14.605,50
41	Papel A4: Tipo Papel Sulfite 500 fls, Atóxico, Gramatura (g/m ²) 75, Formato A4, Tamanho 210 x 297 mm Cor Branca. Caixa com 10 unidades.	Cx	268	R\$290,00	R\$77.720,00
42	Papel camurça: Uma face lisa e outra levemente aveludada.	Folha s.	100	R\$1,50	R\$150,00
43	Papel carbono face simples, tamanho A4 (210x297mm) pct 100 fls	Pct	60	R\$24,00	R\$1.440,00
44	Papel celofane: Cores Variadas. - Formato: 0.80 x 1,00m.	Folha s.	100	R\$1,50	R\$150,00
45	Papel microondulado: parede simples	Folha s.	100	R\$3,50	R\$350,00
46	Papel pautado: Tamanho: Ofício 215 x 315 mm, Papel almaço folha dupla. Pacote com 10 unidades	Pct	165	R\$4,92	R\$811,80
47	Papel quadriculado: Tamanho: Ofício 215 x 315 mm, Papel almaço folha dupla. Pacote com 10 unidades.	Pct	60	R\$18,50	R\$1.110,00
48	Pasta Arquivo: em Plástico, desmontável, fabricada em plástico polionda, com áreas picotadas de fácil montagem, dimensões 36,5cm x 25 cm x 13,5 cm. Cores: verde, amarela e vermelha.	Unid.	3850	R\$4,50	R\$17.325,00
49	Pasta arquivo: material plástico, tipo sanfonada, largura 225 mm, altura 335 mm, características adicionais 1 fechamento com cadarço e 24 divisórias.	Unid.	155	R\$22,60	R\$3.503,00
50	Pasta AZ -Tamanho: 34,5 x 8 cm, Cartão com espessura de 1,7mm, Forrado com papel monolúcido 75g plastificado, Mecanismo niquelado tipo exportação e Olhal e compressor plásticos	Und	405	R\$12,50	R\$5.062,50
51	Cola branca: acondicionada em frasco plástico de 500g resistente não tóxica, 1ª qualidade com selo do Inmetro. Caixa com 12 unidades	Cx	70	R\$25,99	R\$1.819,30
52	Pasta catálogo PVC c/100 envelopes, 4 colchetes e visor, preta, tm. 245mmx335mmx15mm	Und	122	R\$20,00	R\$2.440,00
53	Pasta em papel cartão, plastificada, com abas e elástico, cores variadas, medindo aproximadamente 34 x 24 cm	Unid.	5025	R\$1,80	R\$9.045,00
54	Pasta polionda, transparente, de plástico com elástico, fina 20 mm	Unid.	310	R\$3,00	R\$930,00
55	Pasta polionda, transparente, de plástico com elástico, largura 40 mm	Unid.	275	R\$3,15	R\$866,25
56	Pasta suspensa para arquivo: em cartão graft, com 4 ponteiros plásticos, ponteiros ficadas com ilhós, com etiqueta, um grampo plástico. Embalagem com 25 unidades	Unid.	5.150	R\$42,00	R\$216.300,00
57	Perfurador de papel: tamanho médio, formato da base 10,5 x 8cm, na cor preta, Tipo Luxo, sendo a parte superior (100%) cromada, base de apoio em plástico resistente (para coletar resíduos). Validade: Indeterminada, com capacidade para perfura 100 folhas de papel.	Unid.	127	R\$225,00	R\$28.575,00
58	Pincel P/ Guache nº 22, 24, 26, 28.	Unid.	300	R\$8,40	R\$2.520,00
59	Pistola: Cola Quente Fina, fabricação nacional	Unid.	37	R\$22,02	R\$814,74
60	Pistola: Cola Quente Grossa, fabricação nacional	Unid.	37	R\$28,00	R\$1.036,00
61	Placas de EVA: em cores variadas tamanho 40x60cm com 2mm de espessura	Unid.	160	R\$1,50	R\$240,00



62	Prancheta ofício em com prendedor em plastico	Und	532	R\$8,40	R\$4.468,80
63	Quadro magnético: Composição/Material Chapa Metálica, Silk Screen e Alumínio, formato retangular, espessura de 2 cm, na cor branco.	Unid.	100	R\$300,00	R\$30.000,00
64	Régua plástica: transparente com 30 cm de comprimento e 4 cm de largura, com escalas em centímetros e milímetros. (BR0070939), pacote com 10 unidades	Pct	41	R\$18,00	R\$738,00
65	Suporte para carimbos: com seis posições em metal, retangular pintado	Unid.	15	R\$11,28	R\$169,20
66	TNT: em cores variadas 1ª linha	Mts	3250	R\$1,00	R\$3.250,00

Valor Total dos Itens

R\$598.522,00

Quinhentos e Noventa e Oito Mil Quinhentos e Vinte e Dois Reais).

Sem mais para o momento, reiteramos com votos de elevada estima.
Cordialmente.

Irituia 22 de outubro 2024

MARCOS DE LIMA
PINTO:005635912
85

Assinado de forma
digital por MARCOS
DE LIMA
PINTO:00563591285

Marcos de Lima Pinto
Prefeito Municipal